1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH LÀO CAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:         /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền về Quy định số 99-

QĐ/TW, ngày 27/2/2023 của Ban Bí thư về
cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng

cờ Đảng và hưởng ứng Giải thưởng toàn
quốc về Thông tin đối ngoại lần thứ IX.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lào Cai, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Công văn số 6114/MTTW-BTT ngày 31/3/2023 của Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam về việc thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW, ngày

27/2/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ

Đảng; Công văn số 6239/MTTW-BTT ngày 24/4/2023 về việc triển khai thông

tin, tuyên truyền và hưởng ứng Giải thưởng toàn quốc về Thông tin đối ngoại

lần thứ IX.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai đề nghị Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố thực hiện

một số nội dung sau:

1. Về việc thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/2/2023 của Ban

Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội hướng dẫn Ban Thường trực MTTQ

cấp xã, các cấp hội vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân

dân xây dựng “tuyến đường cờ Đảng, cờ Tổ quốc” vào dịp kỷ niệm các ngày lễ

lớn của dân tộc; kiên quyết xử lý nghiêm những hành vi xúc phạm cờ Đảng.

Trong đó chú trọng tuyên truyền, vận động, khuyến khích tổ chức, cá nhân trao

tặng cờ Đảng, cờ Tổ quốc cho Nhân dân vùng biên giới.

(Có Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/2/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng

sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng kèm theo)

2. Về việc triển khai thông tin, tuyên truyền và hưởng ứng Giải

thưởng toàn quốc về Thông tin đối ngoại lần thứ IX.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố đẩy

mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Giải thưởng và Thể lệ Giải trong hệ

thống Mặt trận Tổ quốc các cấp, tạo sự quan tâm, hưởng ứng, tích cực tham gia

của đội ngũ cán bộ Mặt trận, các tổ chức thành viên, hội viên, đoàn viên, các

tầng lớp Nhân dân.

2

(Đề nghị quét mã QR code tại Công văn số 21-CV/TTĐN ngày 06/4/2023

gửi kèm theo để nhận thông tin và thể lệ Giải thưởng)

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo TW;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban TT MT tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử MTTQ tỉnh
- Lưu VP/ Ban PTMT tỉnh.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Mã Én Hằng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T07:11:26+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Lào Cai
	Mã Én Hằng<mehang-bdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:04:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lào Cai<contact-ubmttq@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:04:44+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lào Cai<contact-ubmttq@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T09:04:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lào Cai<contact-ubmttq@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!